
UCHWAŁA NR LXXXI/765/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej przez radnych Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska 
w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 21 października 2022 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.15.2022, dotyczącej oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej przez radnych Rady Miejskiej 
w Tarnowie. 

UZASADNIENIE  

 W dniu 24 października 2022 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja w sprawie oszczędzania 
energii cieplnej i elektrycznej przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Wnoszący petycję wystąpił o zaniechanie organizowania przez Przewodniczącego Rady posiedzeń zdalnych, 
podnosząc w uzasadnieniu, że „istniejące zasoby lokalowe Urzędu są ogrzewane i niewykorzystywane, 
co w dzisiejszej sytuacji energetycznej wydaje się być niedopuszczalne”. Stwierdził też, że „epidemia Covid-19, 
która (zapewne) stałą się przyczyną takich zachowań (posiedzenia zdalne) i działań w zakresie ochrony 
zasobów ludzkich, przeminęła z wiatrem historii, wirus niejednokrotnie został zmutowany tracąc swoje ostrze, 
a praktyka organizowania posiedzeń zdalnych nie straciła na aktualności”. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2023 r. stwierdziła, co następuje:  

Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” - w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady, sesje, posiedzenia, zgromadzenia lub inne formy działania 
właściwe dla tych organów, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania). Zgodnie z art. 15zzx 
ust. 2 ustawy obradowanie w zdalnym trybie zarządza osoba uprawniona do przewodniczenia danemu organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. 

Z dniem 10 listopada 2022 r. wskazany art. 15 zzx ust. 2 ustawy uległ zmianie i obecnie o zdalnym trybie 
obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający 
kolegialnie, w głosowaniu jawnym. W tej sytuacji Rada Miejska w Tarnowie w dniu 24 listopada 2022 r. 
podjęła uchwałę Nr LXXVI/730/2022 w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Miejskiej w Tarnowie, 
w której postanowiono, że ten właśnie tryb obradowania Rady Miejskiej w Tarnowie będzie miał zastosowanie 
do sesji zwoływanych w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40). 

Analiza wskazanego przepisu prowadzi do wniosku, że jedyny warunek jego stosowania to wystąpienie stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. W Polsce, odkąd obowiązuje ustawa, ogłaszany był stan 
zagrożenia epidemicznego albo stan epidemii. Obecnie do odwołania obowiązuje rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego (Dz. U. poz. 1028). Oznacza to, że wyznaczony do tego organ, czyli Minister Zdrowia uznał, 
że w kraju występują przesłanki do ogłoszenia takiego stanu i ochrona jednego z najwyższych dóbr czyli 
zdrowia i życia ludzkiego wymaga interwencji poprzez wprowadzenie ograniczeń m.in. w zakresie 
bezpośrednich kontaktów ludzkich. Powoduje to również, że organy uprawnione do określania trybu pracy 
organów stanowiących, czyli przewodniczący a obecnie sam organ, nie dokonują tym względzie własnej oceny, 
gdyż decyzja w tym względzie należy do krajowej władzy wykonawczej. 

Oczywiście Radzie Miejskiej w Tarnowie bliski jest też problem oszczędzania energii, który – w zakresie 
energii elektrycznej - od początku roku przybrał formę ustawowego obowiązku określonego w ustawie z dnia 
7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474FA88E-59AF-482B-86E1-244E29CE7BE3. Podpisany Strona 1



w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. poz. 2127 z późn.zm.). W Gminie 
Miasta Tarnowa podjętych jest szereg systemowych zmian służących właściwemu gospodarowaniu energią. 

 Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, 
że należy odmówić uwzględnienia petycji. 

 Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmawia 
uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474FA88E-59AF-482B-86E1-244E29CE7BE3. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXI/765/2023 
Data dokumentu 2023-01-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej oszczędzania energii cieplnej 

i elektrycznej przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie 
Identyfikator dokumentu 474FA88E-59AF-482B-86E1-244E29CE7BE3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-874235443 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-02-02 10:03:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 474FA88E-59AF-482B-86E1-244E29CE7BE3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-02T09:03:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




